[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ №34
«11» мая 2021г.

г. Златоуст
«О самостоятельном выполнении

действий, направленных на достижение

целей осуществления внутреннего

финансового аудита»

 В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктами 3, 9, 11, 14 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного Приказом Минфина РФ от 18.12.2019 №237н,
 РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить в  Контрольно-счетной палате упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита;
2. В целях реализации решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита принимаю на себя:

- ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур;

- организацию и осуществление внутреннего финансового контроля;

- решение задач внутреннего финансового аудита, направленных на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита";

- решение задач внутреннего финансового аудита, направленных на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Председатель Контрольно-счетной палаты

Златоустовского городского округа

       О.С. Кальчук